
Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 

Lecture et approbation du compte-rendu de la séance ordinaire du  
conseil municipal en date du 11 juillet 2023 

 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2121-23 et 
R.2121-9, le compte-rendu de la séance du Conseil Municipal du 11 juillet 2023 transmis 
à l’ensemble des membres ne soulevant aucune objection, est adopté à l’unanimité dans 
la forme et la rédaction proposées et il est ainsi procédé à sa signature. 
 
 

ORDRE DU JOUR 
 
 
 

 Création d’une micro-crèche : attribution du marché de maîtrise d’œuvre ; 
 PDIPR : délibération rectificative pour l’inscription de la Boucle de Montenay ;  
 Héritage Mayenne 2024 : développement d’équipements sportifs de proximité ; 
 OPAH : programme d’aides à la réhabilitation de logements sur le territoire ; 
 Personnel communal : rémunération des agents saisonniers (forfait horaire) ; 
 Pacte financier et fiscal : état d’avancement du dossier ; 
 Affaires diverses : 

 Décoration de Noël : devis DECOLUM 
 Cérémonie civile (ou laïque) décès : location de la salle L’Oscence 
 Personnel communal : augmentation temps de travail d’un agent 

 
 
 
 
 

Feuillet 081 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 063 
Création d’une micro-crèche : attribution du marché de 
maîtrise d’oeuvre 

 
M. le Maire informe le Conseil Municipal qu’un avis d’appel public à concurrence a été lancé 
pour le recrutement d’un architecte pour la création d’une micro-crèche. La limite de dépôt 
des offres a été fixée au 21 juillet dernier. 
 
La Commission d’ouverture des plis s’est réunie le 25 juillet 2023 à 18h00 pour étudier les 
différentes candidatures. 9 dossiers ont été déposés. Un tableau d’analyse des offres est 
joint en annexe.  
 
Le Conseil Municipal doit retenir la candidature la mieux-disante pour la réalisation de cette 
mission de maitrise d’œuvre. 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le Conseil Municipal 
 
 DECIDE de retenir l’offre proposée par Romain LEBLANC Architecte (RLA) pour la 

mission de maîtrise d’œuvre relative à la construction d’une micro-crèche à 
Montenay ; 

 AUTORISE le Maire à signer l’ensemble des pièces du marché de maîtrise d’œuvre 
qui s’élève à la somme de 40 300 € HT ; 

 CHARGE le Maire de notifier à Romain LEBLANC Architecte le marché de maîtrise 
d’oeuvre tel que présenté ci-après et réparti de la façon suivante : 

 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 

Estimation HT du projet de construction d’une micro-crèche : 500 000 €uros 

Mandataire Co-traitant n°1 Co-traitant n° 2 Co-traitant n° 3 
Romain LEBLANC 

Architecte 
BET CHAUMONT PRO’ELECT FLU’BAT 

20 000.00 € HT 10 100.00 € HT 3 600.00 € HT 6 600.00 € HT 

40 300.00 € HT 

 
 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative aux présentes décisions ; 
 CHARGE le Maire d’inscrire les crédits budgétaires suffisants pour la bonne 

réalisation de cette opération au budget 2023/2024 de la commune ; 
 CHARGE le Maire d’informer les différentes parties concernées des présentes 

décisions. 
 
 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 082 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 064 
PDIPR : Délibération rectificative pour l’inscription de 
la Boucle de Montenay au Plan Départemental des 
Itinéraires de Promenade et de Randonnée 

 
Une délibération a été prise le 04 avril 2023, n° 2023/031, pour acter l’inscription d’un 
itinéraire au Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée, dit PDIPR. 
Une erreur a été commise au niveau du descriptif des parcelles. Il convient donc de prendre 
une nouvelle délibération. 
 
 Inscription d’un itinéraire au Plan Départemental des Itinéraires 

de Promenade et de Randonnée (PDIPR) 
 

ANNULE et REMPLACE la délibération n° 2023/031 du 04/04/2023 
 
 

VU l’article L.361-1 du code de l’environnement relatif au plan départemental des 
itinéraires de promenade et de randonnée (PDIPR) ; 
VU la circulaire du 30 août 1988 relative aux plans départementaux de promenade et 
de randonnée (NOR : PRME8861216C) ; 
VU la délibération Conseil Départemental de la Mayenne du 30 janvier 1997 mettant en 
place le PDIPR ; 
 
Monsieur le Maire rappelle que l’objet principal du PDIPR est de garantir la continuité 
des itinéraires de randonnée et d’assurer une protection juridique des chemins ruraux. 
Les itinéraires sont proposés par la Commune au Conseil Départemental en vue de leur 
inscription au plan, sur lequel le Conseil Municipal porte un avis.  
 

*** 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 
 EMET un avis favorable sur l’ensemble du plan, en ce qui concerne le territoire de la 

commune ; 
 DEMANDE l’inscription au PDIPR de la Mayenne des nouveaux itinéraires figurant 

sur les plans annexés à la présente délibération et portant les références suivantes : 
 

Parcours Cadastre Longueur Désignation sur le plan en annexe 
Circuit de la parcelle 

B1442 à B1342 
B1442 - AB0521 - B1476 -

B1156 - B1338 - B1342 
986m En violet, numérotés 97,99,100 et 102 

sur le plan 1 en annexe 
Chemin rural, situé 
entre les parcelles 

C0002 et 
C0183/C0179 

 198m 
En orange, numéroté 94 sur le plan 1 

en annexe 

Circuit traversant la 
parcelle AB0531 AB0531 55m 

En violet, numéroté 96 sur le plan 1 en 
annexe 

Circuit de la parcelle 
AB0209 à AB0610 

AB0209 – AB0002 – AB0610 226 m En violet, numéroté 101 sur le plan 2 
en annexe 

Circuit de la parcelle 
C1208 à AB0446 

C1208 - B1488 - B1491 -
B0742 - AB0142 - AB0250 -

AB0576 - AB0577 
952 m En violet, numéroté 92 et 98 sur les 

plans 2 et 3 en annexe 

Chemin rural, situé 
entre les parcelles 

B1538 et 
AB0587/B0172 

 192m 
En orange, numéroté 91 sur le plan 3 

en annexe 

 
 S’ENGAGE à conserver leur caractère public aux chemins ruraux inscrits au plan ; 
 S’ENGAGE, en cas d’aliénation d’un chemin rural susceptible d’interrompre la 

continuité d’un itinéraire inscrit sur le PDIPR, à proposer au Conseil Départemental le 
maintien ou le rétablissement de cette continuité par un itinéraire de substitution * 
sous peine de nullité de l’acte de vente ; 

 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative à cette décision ; 
 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
PLAN 1 

 

Feuillet 083 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
PLAN 2 

 

 

PLAN 3  

 

 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 065 
Héritage Mayenne 2024 : développement 
d’équipements sportifs de proximité 

 
Dans le cadre du premier volet du plan Héritage Mayenne 2024, la commission permanente 
du Conseil Départemental a décidé au cours de sa réunion du 3 juillet dernier, de réaliser 
un terrain de foot 5, en lien avec le développement d’équipements sportifs de proximité. 

 
 

Autorisation d’occupation temporaire en vue de la réalisation 
d’équipement sportif de proximité dans le cadre du plan Héritage 
Mayenne 2024 mis en œuvre par le Conseil Départemental de la 

Mayenne 
 
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal de la mise en place par le Département du 
plan Héritage Mayenne 2024. En effet, le Conseil Départemental a décidé de mettre en 
œuvre un plan de soutien majeur à l’investissement en matière d’équipements sportifs de 
proximité. Doté de 3 millions sur la période 2022-2024, ce plan « Héritage Mayenne 2024 
» a pour ambition d’adapter l’offre sportive mayennaise aux nouvelles pratiques sportives 
d’une part et de s’appuyer sur la dynamique des Jeux Olympiques de Paris 2024 pour 
donner un nouvel élan au territoire en matière d’activité physique et sportive d’autre part.  

Feuillet 084 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

Construit en concertation avec les différents comités sportifs départementaux, le plan « 
Héritage Mayenne 2024 » vise à développer sur l’ensemble du territoire, rural comme 
urbain, des équipements de proximité, dont l’utilisation, l’animation et la promotion seront 
assurées par les comités et/ou les clubs des différentes disciplines. 
 
Dans ce cadre, le Département va assurer la maîtrise d’ouvrage d’équipements sportifs de 
proximité pré-identifiés par les comités sportifs départementaux. Les sites retenus mis à 
disposition par les collectivités au Département pour une durée de 10 ans feront l’objet 
d’une autorisation d’occupation temporaire. En parallèle, une convention spécifique avec 
le Département, la commune gestionnaire, le ou les clubs locaux et/ou comités sportifs 
départementaux utilisateurs portant sur la gestion, l’utilisation et l’animation de 
l’équipement sera établie. 
 
Parallèlement, en sa qualité de porteur de projet, le Département sollicitera un 
cofinancement auprès de l’Agence Nationale du Sport au titre du plan national 5 000 
équipements. Cette subvention permettra de couvrir en moyenne 50 % des coûts des 
travaux.  
 
Enfin, le Département a également engagé une démarche de partenariat auprès des 
Fédérations nationales qui participent également au financement des projets inscrits au 
plan national des 5 000 équipements à l’instar de la Fédération Française de Football pour 
les terrains de Foot 5.   
 
In fine, le financement prévisionnel de l’opération est assuré par le Conseil Départemental, 
l’Agence Nationale du Sport et la Fédération française de Football, autrement dit sans coût 
d’investissement pour la commune.  
 
Au regard de ces éléments, il est proposé d’étudier l’autorisation d’occupation temporaire 
par le Département relative à la réalisation d’un terrain de Foot 5.  
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le Conseil Municipal 
 

 APPROUVE le projet d’autorisation d’occupation temporaire (AOT) par le 
Département du bien concerné pour une durée de 10 ans, ci-joint ; 

 APPROUVE le projet de convention de gestion, d’utilisation et d’animation de 
l’équipement ci-joint ; 

 AUTORISE le Maire à signer tout acte ou document concernant ce dossier (parmi 
lesquels figurent, entre autres, l’AOT et la convention d’utilisation…) ; 

 VALIDE l’emprise domaniale concernée à savoir un terrain non bâti appartenant à 
la commune et désigné au cadastre de la manière suivante :  

 
Section Numéro Adresse Contenance 

Section B Parcelle n° 1530 
LES PETITES BARRES 

Rue de l’Asnerie 
53500 MONTENAY 

30 055 m2 

 
 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative à cette décision ; 
 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 

 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 066 
Personnel communal : rémunération des agents 
saisonniers (forfait horaire) 

 
Par délibération n° 2022/050 du 02 juin 2022, le Conseil Municipal a acté les forfaits 
journaliers pour la rémunération des agents saisonniers à compter du mois de juillet 2022. 
 
A la demande de la trésorerie, il est nécessaire de modifier le libellé et de ne plus parler de 
« forfait journalier » mais « forfait horaire » équivalent à 7 heures. 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

 VALIDE la rémunération des agents saisonniers de la façon suivante, applicable 
dès le 1er juillet 2023 : 

 
Saisonniers  

(niveau de formation) 
Forfait horaire * 

(équivalent à 7h00) 
Animateur non diplômé 

50 € Animateur non diplômé (camps) 
Animateur diplômé BAFA 70 € Animateur diplômé BAFA (camps) 

Stagiaires BAFA 55 € 
Nuitée camps 

(pour tous les animateurs/agents partant en camps) 
15 € 

 
* Méthode de calcul du forfait : nombre total d’heures travaillées / 7 heures = nombre de 
forfaits à rémunérer (arrondi au forfait supérieur en cas de décimale). 

Feuillet 085 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 
 

 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative à la présente délibération ; 
 CHARGE le Maire d’informer les parties concernées des présentes décisions ; 
   Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 067 Décoration de Noël : devis DECOLUM 

 
DECOLUM Illuminations a adressé un devis pour la mise en lumière de l’église. Le devis 
proposé s’élève à 602 € HT soit 741.60 € TTC. Il est demandé l’avis du Conseil Municipal 
sur ce devis. 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 

  VALIDE le devis proposé par DECOLUM Illuminations pour la mise en lumière 
de l’église, qui s’élève à la somme de 602.00 €uros HT soit 741.60 €uros TTC ; 

 AUTORISE le Maire à signer le devis présenté ainsi que toute pièce relative à 
la présente délibération ; 

 CHARGE le Maire d’informer les parties concernées des présentes décisions ; 
   Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 086 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 068 
Cérémonie civile (ou laïque) en cas de décès : location 
de la salle L’Oscence  

 
La cérémonie civile ou laïque concerne les personnes ne souhaitant pas intégrer d’aspects 
religieux lors des obsèques du défunt. Elle laisse beaucoup de libertés à la famille puisque 
rien n’est obligatoire, tout est axé sur le souvenir et l’hommage au défunt.  
Ces manifestations sont de plus en plus répandues. Les pompes funèbres MELANGER ont 
pris contact avec la commune afin de pouvoir bénéficier d’une salle communale pour 
l’organisation de type de cérémonie. 
 
Il est donc proposé au Conseil Municipal de fixer un tarif de location de la salle L’Oscence 
pour l’organisation de cérémonie civile. 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 
 VALIDE la mise en location, de la salle L’Oscence pour y organiser des cérémonies 

civiles en cas de décès ; 
 FIXE le prix de la location de la salle à 250 € la journée ; 
 Il sera appliqué les mêmes démarches administratives que pour toute autre location 

de salles communales : dépôt d’une caution, attestation d’assurance, état des lieux, 
règlement d’occupation des locaux ; 

 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative aux présentes décisions ; 
 CHARGE le Maire d’informer les différentes parties concernées des présentes 

décisions. 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 069 
Personnel communal : création d’un poste d’adjoint 
administratif territorial à temps complet 

 
M. le Maire informe le Conseil Municipal que l’adjoint administratif territorial, titulaire, à 
temps non complet, à raison de 31 heures hebdomadaires, occupe son poste 
principalement sur les plages horaires d’ouverture au public. Elle ne dispose pas de temps 
de travail individuel. De nouvelles missions lui ont été confiées que l’agent n’arrive pas à 
traiter dans les délais impartis. 
 
Aussi, il est proposé, qu’à compter du 1er octobre 2023, l’agent passe sur un temps complet 
à savoir 35 heures par semaine. 
 
Le Conseil Municipal doit donner son avis sur la modification du temps de travail de Mme 
CHARDRON Mélinda, à compter du 1er octobre 2023, telle que présentée. 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents, 
 
 DONNE un avis favorable à la création d’un poste d’adjoint administratif territorial 

à temps complet à raison de 35 heures hebdomadaires, tel que présenté ci-dessus, 
à compter du 1er octobre 2023 ; 

 CHARGE M. le Maire de procéder à la publication de l’annonce sans vacance de 
poste ; 

 AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout contrat de travail, tout arrêté ainsi que 
tout document relatif à la présente décision ainsi que de procéder à la nomination 
et la rémunération des agents ; 

 La présente délibération est valable à compter du 1er octobre 2023 ; 

Feuillet 087 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 CHARGE Monsieur le Maire d’informer les parties concernées de la présente 
délibération ; 

 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 
 

 
Le Conseil Municipal, 

- VU le Code Général des Collectivités Territoriales, en son article L.2121-29 ; 
- VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives 

à la fonction publique territoriale et notamment l'article 34 ; 
- CONSIDERANT le tableau des emplois adopté par le Conseil Municipal en date 

du 1er septembre 2023 ; 
 
et après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 

DECIDE : 
Article 1 : Objet 
Il est créé à compter du 1er octobre 2023, un emploi permanent à temps complet à 
raison de 35 h/semaine, d’adjoint administratif territorial. Cet emploi pourra être 
pourvu par un agent appartenant à tout le cadre d’emplois (Adjoint administratif 
territorial, Adjoint administratif de 1ère classe, Adjoint administratif principal de 2ème 
classe et Adjoint administratif principal de 1ère classe). 
 
Article 2 : Budget prévu 
Les crédits nécessaires à la rémunération et aux charges sociales correspondant aux 
emplois et grades ainsi créés sont inscrits au budget de l’exercice en cours, chapitre : 
012. 
 
Article 3 : Effet 
La présente délibération prendra effet au 1er octobre 2023. 
 
Article 4 : Exécution 
Le Maire et le Receveur municipal sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de 
l'exécution de la présente délibération, dont notamment les formalités de publicité, 
qui sera transmise au représentant de l'Etat dans le département pour contrôle de 
légalité. 
 
Article 5 : Voies et délais de recours  
Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui pourra 
faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de 
Nantes dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au représentant de 
l’Etat et de sa publication. 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 

 

 

Délibération portant création d’un emploi d’Adjoint administratif 
territorial à temps complet 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 29 Août 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi vingt-neuf août à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  23 août 2023  Affichage de la convocation :  25 août 2023 

     Affichage des délibérations :   06 septembre 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU – Mme Ghislaine LOUAISIL - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER 
- M. Alexandre MASSARD - Mme Maryvonne VOISIN – Mme Monique PAINCHAUD - Mme Laurence DUTOYA - 
Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina HEURTIER - M. Gilles HAMON 
Etai(en)t absent (s) et non excusé (s) : M. Julien RACINAIS 
Etai(en)t Absent(s) excusé(s) et représenté(s) :  
 M. Olivier ALLAIN donne procuration à M. Gilles HAMON 
 M. Guillaume MORISSET donne procuration à M. Sébastien BLIN 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   12  -     Nombre de votants :   14 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 070 
Mise à jour du tableau des effectifs du personnel 
communal au 1er octobre 2023 

 
Suite à la création d’un poste d‘adjoint administratif à temps complet, il convient de mettre 
à jour le tableau des effectifs du personnel communal au 1er octobre 2023. 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents, 
 

 CHARGE le Maire de MODIFIER le tableau des effectifs du personnel communal ;  
 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative aux présentes décisions ; 
 La présente délibération est valable à compter du 1er octobre 2023 ; 
 CHARGE Monsieur le Maire d’informer les parties concernées de la présente 

délibération ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 
 Dès la création du poste à temps complet, il sera procédé à la suppression du poste 

d’adjoint administratif territorial à temps non complet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 088 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

Tableau des effectifs de la commune de MONTENAY 
Situation mise à jour au 1er octobre 2023 

Postes pourvus uniquement 
 

EMPLOIS PERMANENTS – AGENTS TITULAIRES 
A TEMPS COMPLET A TEMPS NON COMPLET 

GRADE Nb GRADE Nb 
FILIERE ADMINISTRATIVE 3 FILIERE ADMINISTRATIVE 0 
Rédacteur  
ou rédacteur principal de 2ème classe 
ou rédacteur principal de 1ère classe (IDT) 

 
 

1 

 
/ 

 

Adjoint administratif (VC) – MCh) 
ou adjoint administratif 1ère classe  
ou adjoint administratif principal de 2ème classe 
ou adjoint administratif principal de 1ère classe :  

2 
 
 

 

Adjoint administratif (MCh -> 31h) 
ou adjoint administratif 1ère classe  
ou adjoint administratif principal de 
2ème classe 
ou adjoint administratif principal de 
1ère classe :  

0 

FILIERE TECHNIQUE 4 FILIERE TECHNIQUE 0 
Adjoint technique (EB) 
ou adjoint technique 1ère classe 
ou adjoint technique principal de 2ème classe (GG) 
ou adjoint technique principal de 1ère classe (CC-JSR) 

1 
 

1 
2 

/ 
 

 

FILIERE ANIMATION 2 FILIERE ANIMATION 0 
Adjoint territorial d’animation (NS) 
ou adjoint territorial d‘animation 1ère classe 
Adjoint d’Animation principal de 2ème classe (PJ) 
ou adjoint d’animation principal de 1ère classe 

1 
 

1 

/  

FILIERE SOCIALE 1 FILIERE SOCIALE 0 
Agent territorial spécialisé principal de 2ème classe des 
écoles maternelles ATSEM 
ou agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles 
maternelles ATSEM (SD) 

 
 

1 

/ 
 

FILIERE CULTURELLE 0 FILIERE CULTURELLE 1 
/ 

 
Adjoint du patrimoine principal de 
1ère classe  
(SF  30 h) 

1 

TOTAL EFFECTIF agents titulaires TC 10 TOTAL EFFECTIF agents titulaires 
TNC 

1 

 
 

EMPLOIS NON PERMANENTS – AGENTS NON TITULAIRES CONTRACTUELS 
BESOIN OCCASIONNEL - ACCROISSEMENT TEMPORAIRE D’ACTIVITE 

A TEMPS COMPLET A TEMPS NON COMPLET 
GRADE Nb GRADE Nb 

FILIERE TECHNIQUE 1 FILIERE TECHNIQUE 3 
Adjoint technique territorial (BL) 1 Adjoint technique (R. LEMONNIER) – 

7h/hebdo 
Adjoint technique (L. LECOINTE) – 
20h/hebdo 
Adjoint technique (R.LEMONNIER)  
12h/hebdo 

1 
1 
1 

TOTAL EFFECTIF agents contractuels TC 1 TOTAL EFFECTIF agents contractuels TNC 3 

 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
Postes ouverts et non pourvus 

 
POSTES OUVERTS en EMPLOIS PERMANENTS et NON PERMANENTS – AGENTS NON TITULAIRES CONTRACTUELS 

BESOIN OCCASIONNEL – ACCROISSEMENT TEMPORAIRE D’ACTIVITE 
A TEMPS COMPLET ou A TEMPS NON COMPLET 

Catégorie de postes ouverts non pourvus Nbre de postes ouverts 
Agents saisonniers contractuels 4 postes 
Contrat BAFA 6 postes 
Agents occasionnels ou accroissement temporaires d’activités tous services 12 postes 
Service civique 1 poste 
Contrat d’apprentissage Espaces verts 1 poste 
Adjoint technique territorial  1 poste 
Animateur territorial catégorie B 1 poste 

 
 
 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 04 septembre 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 089 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

§ A NOTER DANS VOS AGENDAS § 
 

 
 Prochain Conseil Municipal : le mardi 03 octobre 2023, à 20h30 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pièces jointes : 
 
 1. Préparation de la séance du 29 août 2023 
 2. Procès-verbal de la séance du 11 juillet 2023 
 3. Création d’une micro crèche : tableau d’analyse des offres 
 4. Héritage Mayenne 2024 : développement d’équipements sportifs de proximité (note 

de cadrage, convention de gestion, convention AOT, planning d’utilisation, brochure 
Héritage Mayenne) 

 5. OPAH : programme d’aides à la réhabilitation de logements sur le territoire (note 
stratégique et diaporama OPAH) 

 6. Pacte financier et fiscal 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
Liste des délibérations prises lors de la séance du 29 août 2023 

 

2023 / 063 Construction d’une micro-crèche : attribution du marché de 
maîtrise d’oeuvre 

2023 / 064 Inscription de la Boucle de Montenay au PDIPR (Plan Départemental 
des Itinéraires de Promenade et de Randonnée) 

2023 / 065 
Héritage Mayenne 2024 : développement d’équipements sportifs 
de proximité – Construction d’un terrain de foot 5x5 

2023 / 066 Personnel communal : rémunération des agents saisonniers (forfait 
horaire) 

2023/ 067 Décoration de Noël : devis DECOLUM 

2023 / 068 Cérémonie civile (ou laïque) en cas de décès : location de la salle 
L’Oscence 

2023 / 069 
Personnel Communal : création d’un poste d’adjoint administratif 
territorial à temps complet au 1er octobre 2023 

2023 / 070 Mise à jour du tableau des effectifs du personnel communal 

 
 
 
 


